ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 11/2014/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 10 tháng 4 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc quy định mức quà tặng mừng thọ,
chúc thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;
Căn cứ Luật Người cao tuổi ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người cao tuổi;
Căn cứ Thông tư số 21/2011/TT-BTC ngày 18/02/2011 của Bộ Tài chính về việc quy định quản lý sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người cao tuổi tại nơi cư trú; chúc thọ, mừng thọ và biểu dương khen thưởng người cao tuổi;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 23/TTr-LĐTBXH ngày 18/3/2014 về việc ban hành Quyết định quy định mức quà tặng mừng thọ, chúc thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định mức chi quà tặng mừng thọ, chúc thọ người cao tuổi: 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 và trên 100 tuổi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai như sau:
1. Mức quà tặng mừng thọ, chúc thọ

a) Người cao tuổi 70, 75 tuổi, mức quà tặng là 200.000 đồng/người/năm;

b) Người cao tuổi 80, 85 tuổi, mức quà tặng là 300.000 đồng/người/năm;

c) Người cao tuổi 90 tuổi, mức quà tặng là 500.000 đồng/người/năm, kèm theo phần quà trị giá 100.000 đồng;

d) Người cao tuổi 95 tuổi mức quà tặng là 500.000 đồng/người/năm;

đ) Người cao tuổi 100 tuổi, mức quà tặng là 1.000.000 đồng/người/năm, kèm theo một phần quà 05m vải lụa;

e) Người cao tuổi trên 100 tuổi, mức quà tặng là 1.000.000 đồng/người/năm kèm theo một phần quà bằng hiện vật trị giá 300.000 đồng.
2. Thời gian tổ chức tặng quà mừng thọ, chúc thọ
Hàng năm, tùy theo tình hình cụ thể của từng địa phương, việc tổ chức mừng thọ, chúc thọ người cao tuổi được tổ chức vào các ngày sau:
a) Ngày Truyền thống người cao tuổi Việt Nam 06/6;
b) Ngày Quốc tế người cao tuổi 01/10;
c) Tết Nguyên đán;
d) Ngày sinh nhật của người cao tuổi.
3. Nguồn kinh phí
a) Kinh phí tặng quà mừng thọ, chúc thọ người cao tuổi: 70, 75, 80, 85, 95 và trên 100 tuổi được bố trí trong dự toán chi thường xuyên hàng năm của UBND xã, phường, thị trấn;

b) Kinh phí tặng quà mừng thọ, chúc thọ người cao tuổi: 90 và 100 tuổi được bố trí trong dự toán chi thường xuyên hàng năm của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Điều 2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm phối hợp với Sở Tài chính, các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa hướng dẫn việc tổ chức tặng quà mừng thọ, chúc thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh; tổng hợp, báo cáo định kỳ về UBND tỉnh theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 61/2011/QĐ-UBND ngày 14/10/2011 của UBND tỉnh về việc quy định mức quà tặng mừng thọ, chúc thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các đơn vị: Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Đinh Quốc Thái

D:\TRONG TA\So LDTBXH\2014\BVCSTE\QD\Quy dinh muc qua tang mung tho, chuc tho nguoi cao tuoi tren dia ban tinh.doc
1
1